
MMHK/130523/2021/10/Nov
Magistrát města HK
Doručeno: 04,03,2021
mHK/136500/2021
ll»íV!Í pMlohvi DODATEK č. 1
druh í Sk LJL/tv:

mmhkes149b47b
č. zhotovitele: /2o

mmhkss149b47b č. objednatele: CES 2020/1869

Smluvní strany:
1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové

Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: prof. PharmDr. Alexandrem Hrabálkem, CSc., primátorem města

IC: 002 68 810

DIČ: CZ 002 68 810

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s,, pobočka Hradec Králové
č. účtu: 426511/0100
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických:

Ing, Míchal Jandík- pověřen vedením investičního odboru

tel, 495 707 680;

e-mail: míchal,iandik@mmhk.cz

Leoš Novotný - investiční technik
tel. 495 707 684;

e-mail: leos.novotnv@mmhk.cz
(dále jen „objednatel")

2. Zhotovitel: Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Sídlo; Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5

Zastoupený: Ing. Jiřím Valdhansem, členem představenstva

Ing. Jiřím Frýbou, členem představenstva
IČ: 471 16 901

DIČ: CZ 471 16 901

Spisová značka: B 1930 vedená u Městského soudu v Praze, ze dne 12. března 1993

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

č. účtu:

(dále jen „zhotovitel")

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č, 1 ke Smlouvě o dílo a autorském
dozoru ze dne 09. 09. 2020 (dále jen „Smlouva"):

„Kanalizace ul. Zborovská — PD“



I.

Odůvodnění uzavření dodatku a Předmět dodatku
1. Dne 07. 12. 2020 předal zhotovitel objednateli projektovou dokumentaci ve stupni studie (ST),
2. Výstupem studie je toto řešení: podpovrchové odvedeni (kanalizace) dešťových vod z rozvojových ploch

u křižovatky Mileta a následné odvedení vody do rybníka s přepadem do Zámostské. Toto řešeni
vycházelo z Posouzení řešení odtokových poměru křižovatka Mileta v širších souvislostech (zpracované
firmou DHI a.s,, v srpnu 2016). Oproti původnímu předpokladu není řešení kanalizace gravitační, ale
s přečerpáváním s retenční nádrží.

3. Studie byla dále projednána s ostatními odbory magistrátu, dotčenými vlastníky technické infrastruktury,
dotčenými orgány statni správy apod.

4. Z jednání vyplynulo jiné vhodnější řešení, a to vybudování nového rybníku příp. suchého poldru/průlehu
jihovýchodně od křiž. ul. Zborovská x Hradecká. Do tohoto rybníku budou zaústěny dešťové vody. Díky
tomuto řešení budou dešťové vody likvidovány blíže místu kde vznikají, zároveň vznikne v lokalitě nová
vodní plocha. V důsledku rozhodnutí objednatele o odlišném řešení odvodnění v dané lokalitě, a to
prostřednictvím nového rybníku příp. suchého poldru/průlehu, dojde na straně zhotovitele k realizaci
vlceprací oproti původnímu zadáni předmětu díla, které bude mít za následek zvýšeni ceny za dílo.

5. Vzhledem k tomu, že smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku
malého rozsahu, v souladu se Směrnicí Zastupitelstva města Hradec Králové č. 1/2019, kterou se
stanoví postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek (dále jen „směrnice"), posoudil
objednatel vícepráce a prodloužení jednoho z termínů realizace dála realizované tímto dodatkem dle
příslušných ustanovení této směrnice. Objednatel konstatuje, že změny dle tohoto dodatku jsou
realizovány v souladu s čl. XIX. odst, 2, a 3. směrnice.

6. Smluvní strany se z důvodů výše uvedených dohodly na zrušení jednoho z bodů v odstavci 1 čl. II.
Smlouvy „Předmět smlouvy":

• zaústění kanalizace do rybníku na pozemkové parcelo č. 639/1 k.ú. Nový Hradec Králové; v případě
potřeby bude naprojcktovány přepad z rybníku do přilohló vodoteče - Zómostská svodnice,

a nahrazují jej novým zněním takto:

• návrh nového rybníku příp. suchého poldru/průlehu jihovýchodně od křiž. ul. Zborovská x Hradecká,
do tohoto rybníku bude zaústěna kanalizace.

• návrh retenční nádrže včetně přečerpávání vod, z důvodů nemožnosti řešit kanalizaci gravitačně.
• návrh přístupové účelové komunikace k retenční nádrži.

7. Smluvní strany se z důvodů výše uvedených dohodly na prodlouženi jednoho z termínů plněni díla tak,
že ruší písmeno b) odstavce 1 čl, IV Smlouvy „Doba plnění" a nahrazují jej novým zněním takto:

Termín zahájeníprováděni díla (PD): ihned po nabytí účinnosti smlouvy
b) DÚR+DSP (dle čl II. odst.1, bod 1.1 b) této smlouvy):

do 7 kalendářních měsíců od písemně výzvy
objednatele zhotoviteli, kterou učiní
po projednání studie v příslušných orgánech
a odborech města. Zhotovitel zahájí práce do 14
dní od výzvy objednatele.

8, Smluvní strany dále z důvodů výše uvedených zvyšuji cenu díla tak, že ruší odstavec 1 čl. V Smlouvy
„Cena za dílo" a nahrazují jej novým zněním takto:

„1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

bez DPH DPH celkem vč. DPH
ST 40 000 Kč 8 400 Kč 48 400 Kč

DŮR + DSP vč. dokladově
části: 812 500 Kč 170.625 Kč 983.125 Kč

2/4

I.

Odůvodnění uzavření dodatku a Předmět dodatku
1. Dne 07. 12. 2020 předal zhotovitel objednateli projektovou dokumentaci ve stupni studie (ST),

2. Výstupem studie je toto řešení: podpovrchové odvedeni (kanalizace) dešťových vod z rozvojových ploch 
u křižovatky Mileta a následné odvedení vody do rybníka s přepadem do Zámostské. Toto řešeni 
vycházelo z Posouzení řešení odtokových poměru křižovatka Mileta v širších souvislostech (zpracované 
firmou DHI a.s,, v srpnu 2016). Oproti původnímu předpokladu není řešení kanalizace gravitační, ale 
s přečerpáváním s retenční nádrží.

3. Studie byla dále projednána s ostatními odbory magistrátu, dotčenými vlastníky technické infrastruktury, 
dotčenými orgány statni správy apod.

4. Z jednání vyplynulo jiné vhodnější řešení, a to vybudování nového rybníku příp. suchého poldru/průlehu 
jihovýchodně od křiž. ul. Zborovská x Hradecká. Do tohoto rybníku budou zaústěny dešťové vody. Díky 
tomuto řešení budou dešťové vody likvidovány blíže místu kde vznikají, zároveň vznikne v lokalitě nová 
vodní plocha. V důsledku rozhodnutí objednatele o odlišném řešení odvodnění v dané lokalitě, a to 
prostřednictvím nového rybníku příp. suchého poldru/průlehu, dojde na straně zhotovitele k realizaci 
vlceprací oproti původnímu zadáni předmětu díla, které bude mít za následek zvýšeni ceny za dílo.

5. Vzhledem k tomu, že smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu, v souladu se Směrnicí Zastupitelstva města Hradec Králové č. 1/2019, kterou se 
stanoví postup města Hradec Králové při zadávání veřejných zakázek (dále jen „směrnice"), posoudil 
objednatel vícepráce a prodloužení jednoho z termínů realizace dála realizované tímto dodatkem dle 
příslušných ustanovení této směrnice. Objednatel konstatuje, že změny dle tohoto dodatku jsou 
realizovány v souladu s čl. XIX. odst, 2, a 3. směrnice.

6. Smluvní strany se z důvodů výše uvedených dohodly na zrušení jednoho z bodů v odstavci 1 čl. II. 
Smlouvy „Předmět smlouvy":

• zaústění kanalizace do rybníku na pozemkové parcelo č. 639/1 k.ú. Nový Hradec Králové; v případě 
potřeby bude naprojcktovány přepad z rybníku do přilohló vodoteče - Zómostská svodnice,

a nahrazují jej novým zněním takto:

• návrh nového rybníku příp. suchého poldru/průlehu jihovýchodně od křiž. ul. Zborovská x Hradecká, 
do tohoto rybníku bude zaústěna kanalizace.

• návrh retenční nádrže včetně přečerpávání vod, z důvodů nemožnosti řešit kanalizaci gravitačně.

• návrh přístupové účelové komunikace k retenční nádrži.

7. Smluvní strany se z důvodů výše uvedených dohodly na prodlouženi jednoho z termínů plněni díla tak, 
že ruší písmeno b) odstavce 1 čl, IV Smlouvy „Doba plnění" a nahrazují jej novým zněním takto:

Termín zahájení prováděni díla (PD): ihned po nabytí účinnosti smlouvy

b) DÚR+DSP (dle čl II. odst.1, bod 1.1 b) této smlouvy):

do 7 kalendářních měsíců od písemně výzvy 
objednatele zhotoviteli, kterou učiní 
po projednání studie v příslušných orgánech 
a odborech města. Zhotovitel zahájí práce do 14 
dní od výzvy objednatele.

8, Smluvní strany dále z důvodů výše uvedených zvyšuji cenu díla tak, že ruší odstavec 1 čl. V Smlouvy 
„Cena za dílo" a nahrazují jej novým zněním takto:

„1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí:

bez DPH DPH celkem vč. DPH
ST 40 000 Kč 8 400 Kč 48 400 Kč

DŮR + DSP vč. dokladově 
části: 812 500 Kč 170.625 Kč 983.125 Kč

2/4



DZS + DPS vč. dokladové
části: 288 000 Kč 60.480 Kč 348 480 Kč

Cona za PD celkem: 1 140 500 Kč 239 505 Kč 1 380 005 Kč

Strany se dohodly, že cona za výkon ATD,
vč. součinnosti v zadávacím řízeni činí:

Výkon A TD, vč.
součinnosti v zadávacím
řízení celkem: 80 000 Kč 16 800 Kč 96 800 Kč

Cona celkem za dílo (PD
+ ATD): 1 220 500 Kč 256 305 Kč 1 476 805 Kč

(slovy: jeden milion čtyři sta sedmdesát šest tisíc osm set pět korun českých včetně DPH).

II

Závěrečná ustanovení
1. Uzavření této dohody schválila Rada města Hradec Králové dne 20. 7. 2021 usnesením

Č, RM/2021/889

2. Ostatní ustanoveni Smlouvy se nemění a zůstávaji v dosud platném znění.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného, Uvedené
platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon Č, 340/2015 Sb,, o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), a objednatel je dle § 2 cit, zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňuji
prostřednictvím registru smluv.

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění
v registru smluv.

6. Strany se dohodly, že se tento dodatek a vztahy z něho vyplývající řidi ustanoveními zákona č. 89/2012
Sb., občanský zákoník, v platném zněni

7. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobni údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku za podmínek dle zákona č. 110/2019
Sb., o zpracováni osobních údajů.

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh).
9. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí

s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.
10. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,

Československé armády 408/51, 500 03 Hradec Králové, CZ
IČ:00268810

3/4

DZS + DPS vč. dokladové 
části: 288 000 Kč 60.480 Kč 348 480 Kč

Cona za PD celkem: 1 140 500 Kč 239 505 Kč 1 380 005 Kč

Strany se dohodly, že cona za výkon ATD, 
vč. součinnosti v zadávacím řízeni činí:

Výkon A TD, vč. 
součinnosti v zadávacím 
řízení celkem: 80 000 Kč 16 800 Kč 96 800 Kč

Cona celkem za dílo (PD 
+ ATD): 1 220 500 Kč 256 305 Kč 1 476 805 Kč

(slovy: jeden milion čtyři sta sedmdesát šest tisíc osm set pět korun českých včetně DPH).

II

Závěrečná ustanovení

1. Uzavření této dohody schválila Rada města Hradec Králové dne 20. 7. 2021 usnesením 
Č, RM/2021/889

2. Ostatní ustanoveni Smlouvy se nemění a zůstávaji v dosud platném znění.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto dodatku neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného, Uvedené 
platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající 
úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek se mj. vztahuje zákon Č, 340/2015 Sb,, o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), a objednatel je dle § 2 cit, zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňuji 
prostřednictvím registru smluv.

5. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem uveřejnění 
v registru smluv.

6. Strany se dohodly, že se tento dodatek a vztahy z něho vyplývající řidi ustanoveními zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném zněni

7. Zhotovitel potvrzuje, že poskytnuté osobni údaje uvedené v tomto dodatku jsou přesné a že se jedná 
o dobrovolné poskytnutí osobních údajů. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je oprávněn 
zpracovávat poskytnuté osobní údaje uvedené v tomto dodatku za podmínek dle zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracováni osobních údajů.

8. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně všech příloh).

9. Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní tajemství a zhotovitel souhlasí 
s uveřejněním dodatku (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

10. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn 
způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní 
metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat

identifikace smluvních stran: Statutární město Hradec Králové,

Československé armády 408/51, 500 03 Hradec Králové, CZ 

IČ:00268810

3/4



DS: bebb2in

a

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5

IČ: 471 16 901

DS: 4qfgxx3

vymezeni předmětu dodatku: Dodatek č. 1 - Smlouva o dílo a autorském dozoru na akci
„Kanalizace ul. Zborovská — PD‘‘

cena: 430.500 Kč bez DPH

datum uzavřeni dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou
považuji za správný, úplný a v tomto zněni plné odpovídající a vyhovující požadavkům zákona
o registru smluv.

11,Dodatek je vyhotoven ve 5ti (pěti) stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 3 (tři)
výtisky a zhotovitel 2 (dva) výtisky.

12.Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek byl uzavřen na základě vážné a svobodné vůle obou
smluvních stran, nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek, že mu porozuměly a chápou jeho
význam, což stvrzují svými podpisy.

20. 08. 2021.03 08, 2021
V Praze dne V Hradci Králové dne ............................

za zhotovitele
Ing. Jiří Valdhans prof. PharmDr. Alexandr Hrabálek, CSc.
člen představenstva

za zhotovitele
Ing, Jiří Frýba

člen představenstva

-16-

4/4


